
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 66 DEL 16 NOVEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA “ PER NON DIMENTICARE. IL 

SENTIERO DELLA LIBERTÀ”-LOZZOLO- CIPPO PARTIGIANO 
DI POSASCA DI  SERRAVALLE SESIA. 

 
 
 
 
 
          L’anno duemilaundici addì sedici del mese di novembre alle ore 15,10 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
          Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 
 

OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA “PER NON DIMENTICARE. IL 
SENTIERO DELLA LIBERTÀ”-LOZZOLO- CIPPO PARTIGIANO 
DI POSASCA DI  SERRAVALLE SESIA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
  
Soriso,  16/11/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la richiesta  pervenuta in data 29 ottobre 2011 e assunta al prot n 3704 da parte del Sig. 
Alfredo Perazza in nome e per conto del Gruppo ANPI di Maggiora;    
 
RILEVATO che la suddetta richiesta ha ad oggetto  l'adesione all'iniziativa “ Per non dimenticare. 
Il sentiero della libertà” – Bozzolo - Cippo Partigiano di Posasca di  Serravalle Sesia che è 
finalizzata a dare maggiore importanza e valenza civile al sacrificio dei caduti partigiani di Posasca; 
 
ATTESO che l'adesione non comporta alcun onere finanziario; 
 
CONSIDERATO che l'iniziativa è considerata da questa Amministrazione meritevole  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica del responsabile espresso  ai sensi dell'art  49, comma 1, del 
D.Lgs. 267 del 2000 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000, 
 

 DELIBERA 
 

1) Di aderire all'iniziativa “ Per non dimenticare. Il sentiero della libertà”-Lozzolo- Cippo 
Partigiano di Posasca di  Serravalle Sesia. 

 
2) Di dar atto che  l'adesione non comporta alcun onere finanziario a carico dell'Ente. 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art 134 comma 4 del D. Lgs 267 del 2000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL VICE SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to Felice Monti)                                                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  


